
Zarządzenie Nr 100/2025 
Wójta Gminy Będzino 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 337 z późn. zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Będzino zgodnie z załącznikiem nr 1 do
zarządzenia. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Będzino zgodnie z załącznikiem nr 2 do
zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy oraz Kierownikom Gminnych
jednostek organizacyjnych.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt Gminy Będzino
woj. zachodniopomorskie 

Wójt
Sylwia Halama



Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 100/2025 Wójta Gminy Będzino z dnia 29 sierpnia 2025 roku po stronie dochodów 
– załącznik nr 1 i wydatków – załącznik nr 2, dokonano zwiększenia o kwotę 211 543,33 zł  
w związku z: 

-750-75011-2100- zad. 4.1 potwierdzenie tożsamości obywateli Ukrainy środki z Funduszu Pomocy  
w kwocie 6,67 zł oraz zad. 1.6 nadanie nr PESEL obywatelom Ukrainy środki z Funduszu Pomocy  
w kwocie 42,02 zł., 

- 758-75814-2100 – środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w kwocie 59 444,00 
zł., 

- 801-80153-2100 – zad.3.2 Funduszu Pomocy na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne i ćwiczeniowe dla uczniów z Ukrainy w kwocie 4 050,64 zł.,  

- 855-85502-2010- dotacja celowa dla jednostek samorządu terytorialnego na świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów – decyzja Wojewody 
Zachodniopomorskiego nr 405/2025 w kwocie 148 000,00 zł. 

W budżecie Gminy Będzino dokonuje się przeniesień środków wg właściwości klasyfikacji 
budżetowej w ramach działu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 100/2025 Wójta Gminy Będzino z dnia 29 sierpnia 2025 r. 
 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
750   Administracja publiczna 862 459,49 48,69 862 508,18  

 75011  Urzędy wojewódzkie 127 125,49 48,69 127 174,18  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

125,56 48,69 174,25 
 

758   Różne rozliczenia 14 396 284,98 59 444,00 14 455 728,98  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 238 682,00 59 444,00 298 126,00  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

197 082,00 59 444,00 256 526,00 
 

801   Oświata i wychowanie 15 188 198,55 4 050,64 15 192 249,19  

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

60 637,78 4 050,64 64 688,42 
 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 4 050,64 4 050,64 
 

855   Rodzina 3 675 535,20 148 000,00 3 823 535,20  

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

ł  

2 840 000,00 148 000,00 2 988 000,00 
 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

i i ) i 

2 672 000,00 148 000,00 2 820 000,00 
 

Razem: 112 185 080,44 211 543,33 112 396 623,77  
 

  



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 100/2025 Wójta Gminy Będzino z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 731 459,78 0,00 3 731 459,78 

 01008  Melioracje wodne 603 503,45 0,00 603 503,45 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 -130 000,00 70 000,00 
   Własne 200 000,00 -130 000,00 70 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 130 000,00 130 000,00 

   Własne 0,00 130 000,00 130 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 473 793,00 0,00 1 473 793,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 90 293,00 0,00 90 293,00 
  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego 3 788,00 -50,00 3 738,00 

   Własne 3 788,00 -50,00 3 738,00 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego 22 246,91 -406,00 21 840,91 

   Własne 22 246,91 -406,00 21 840,91 
  4570 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 

pozostałych podatków i opłat 0,00 456,00 456,00 

   Własne 0,00 456,00 456,00 
750   Administracja publiczna 8 368 623,94 48,69 8 368 672,63 

 75011  Urzędy wojewódzkie 394 375,14 48,69 394 423,83 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 125,56 48,69 174,25 

   Własne 125,56 48,69 174,25 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

i ) 
5 461 342,00 0,00 5 461 342,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 836 000,00 -48 020,00 787 980,00 
   Własne 836 000,00 -48 020,00 787 980,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 125 000,00 45 000,00 170 000,00 
   Własne 125 000,00 45 000,00 170 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

d i j  
6 000,00 3 020,00 9 020,00 

   Własne 6 000,00 3 020,00 9 020,00 
 75095  Pozostała działalność 1 948 765,20 0,00 1 948 765,20 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160 085,96 3 000,00 163 085,96 
   Własne 160 085,96 3 000,00 163 085,96 
  4220 Zakup środków żywności 38 510,78 1 500,00 40 010,78 
   Własne 38 510,78 1 500,00 40 010,78 
  4260 Zakup energii 126 000,00 -25 000,00 101 000,00 
   Własne 126 000,00 -25 000,00 101 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 524 870,26 20 500,00 545 370,26 
   Własne 524 870,26 20 500,00 545 370,26 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

i ż  
1 351 251,35 0,00 1 351 251,35 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 330 251,35 0,00 1 330 251,35 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 

i l  

30 133,33 90 000,00 120 133,33 

   Własne 30 133,33 90 000,00 120 133,33 

  6610 
Dotacja celowa przekazana gminie na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
j d k i d  i l  

203 000,00 -90 000,00 113 000,00 

   Własne 203 000,00 -90 000,00 113 000,00 
801   Oświata i wychowanie 47 197 885,22 63 494,64 47 261 379,86 

 80101  Szkoły podstawowe 16 443 423,83 35 254,00 16 478 677,83 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 
b l  Uk i  

38 723,00 8 162,00 46 885,00 

   Własne 38 723,00 8 162,00 46 885,00 



  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 56 900,00 8 900,00 65 800,00 

   Własne 56 900,00 8 900,00 65 800,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 55 980,00 14 890,00 70 870,00 

   Własne 55 980,00 14 890,00 70 870,00 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 
 b l  Uk i  

20 282,00 3 302,00 23 584,00 

   Własne 20 282,00 3 302,00 23 584,00 
 80104  Przedszkola 22 594 671,81 -20 850,00 22 573 821,81 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

d ń 
143 000,00 20 000,00 163 000,00 

   Własne 143 000,00 20 000,00 163 000,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 2 169 088,90 -526,00 2 168 562,90 
   Własne 2 169 088,90 -526,00 2 168 562,90 
  4517 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 526,00 526,00 
   Własne 0,00 526,00 526,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 13 697,00 4 150,00 17 847,00 

   Własne 13 697,00 4 150,00 17 847,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 344 189,00 -45 000,00 2 299 189,00 
   Własne 2 344 189,00 -45 000,00 2 299 189,00 
 80107  Świetlice szkolne 880 692,00 20 040,00 900 732,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 
b l  Uk i  

0,00 20 040,00 20 040,00 

   Własne 0,00 20 040,00 20 040,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

291 104,00 25 000,00 316 104,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 196 528,00 25 000,00 221 528,00 
   Własne 196 528,00 25 000,00 221 528,00 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

60 637,78 4 050,64 64 688,42 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 

b l  Uk i  
0,00 4 050,64 4 050,64 

   Własne 0,00 4 050,64 4 050,64 
852   Pomoc społeczna 9 056 321,46 0,00 9 056 321,46 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

 
207 800,00 16 000,00 223 800,00 

  3110 Świadczenia społeczne 207 800,00 16 000,00 223 800,00 
   Własne 207 800,00 16 000,00 223 800,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 46 900,00 23 000,00 69 900,00 
  3110 Świadczenia społeczne 45 000,00 23 000,00 68 000,00 
   Własne 45 000,00 23 000,00 68 000,00 
 85216  Zasiłki stałe 631 932,00 -67 200,00 564 732,00 
  3110 Świadczenia społeczne 631 932,00 -67 200,00 564 732,00 
   Własne 631 932,00 -67 200,00 564 732,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 861 512,80 17 000,00 4 878 512,80 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 089,10 7 000,00 34 089,10 
   Własne 26 827,84 7 000,00 33 827,84 
  4260 Zakup energii 26 000,00 10 000,00 36 000,00 
   Własne 26 000,00 10 000,00 36 000,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

i k ń  
358 245,00 11 200,00 369 445,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 305,37 11 200,00 48 505,37 
   Własne 37 305,37 11 200,00 48 505,37 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

ł j 
374 218,18 0,00 374 218,18 

 85395  Pozostała działalność 374 218,18 0,00 374 218,18 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 096,51 7 699,20 42 795,71 
   Własne 35 096,51 7 699,20 42 795,71 



  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 043,62 406,77 6 450,39 
   Własne 6 043,62 406,77 6 450,39 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

S lid ś i  
859,87 -8,48 851,39 

   Własne 859,87 -8,48 851,39 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 69 068,75 -3 521,88 65 546,87 
   Własne 69 068,75 -3 521,88 65 546,87 
  4227 Zakup środków żywności 681,74 40,27 722,01 
   Własne 681,74 40,27 722,01 
  4287 Zakup usług zdrowotnych 131 737,00 -5 097,00 126 640,00 
   Własne 131 737,00 -5 097,00 126 640,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 33 738,87 1 549,00 35 287,87 
   Własne 33 738,87 1 549,00 35 287,87 
  4707 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 19 210,90 -1 067,88 18 143,02 

   Własne 19 210,90 -1 067,88 18 143,02 
855   Rodzina 5 113 480,20 148 000,00 5 261 480,20 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

ł  

2 820 000,00 148 000,00 2 968 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 594 000,00 148 000,00 2 742 000,00 
   Zlecone 2 594 000,00 148 000,00 2 742 000,00 

Razem: 122 610 466,40 211 543,33 122 822 009,73 
 


